РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального  района Волгоградской  области

               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28  февраля  2022 г.                                                                                № 20

Об утверждении Порядка учета и расходования средств бюджета
Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области, источником
финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные
трансферты из районного бюджета на решение вопросов местного

значения

В  соответствии  со  статьей  139  Бюджетного  кодекса  Российской

Федерации,  Федеральным законом от  06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации  местного  самоуправления в  Волгоградской

области», решением Новоаннинской районной Думы от 03 марта №….  «О

предоставлении  иных  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области  бюджетам

городского и сельских поселений Новоаннинского муниципального района

Волгоградской  области  на  решение  вопросов  местного  значения,

администрация Краснокоротковского  сельского поселения Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования средств

бюджета  Краснокоротковского  сельского  поселения   Новоаннинского

муниципального  района  Волгоградской  области,  источником  финансового

обеспечения  которых  являются  иные  межбюджетные  трансферты  из

районного бюджета на решение вопросов местного значения.

2. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте

администрации Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского

муниципального  района  Волгоградской  области  в  телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Краснокоротковского

сельского поселения                                                             В.Ф. Красиков

Приложение к постановлению

администрации Краснокоротковского

сельского поселения

Новоаннинского муниципального района

                      Волгоградской области  от 28.02.2022г. № 20

ПОРЯДОК
 учета и расходования средств бюджета Краснокоротковского сельского

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской
области, источником финансового обеспечения которых являются иные
межбюджетные трансферты из районного бюджета на решение вопросов

местного значения

1. Настоящий  Порядок  устанавливает  цели,  правила,  условия

расходования  средств  бюджета  Краснокоротковского  сельского  поселения

Новоаннинского  муниципального  района  Волгоградской  области,

источником  финансового  обеспечения  которых  являются  иные

межбюджетные  трансферты  из  районного  бюджета  на  решение  вопросов

местного значения (далее -  иные межбюджетные трансферты)

2. Иные межбюджетные трансферты  направляются  на решение вопросов

местного значения в соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06

октября  2003  года   №131  «  Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления в Российской Федерации:

а)  (ПРИМЕР -  Создание условий для организации досуга);

б) (ПРИМЕР - Организация благоустройства территории поселения);

в) и т.д в соответствии с бюджетом

3.  Главным  администратором  доходов  поступивших  в  виде  иных

межбюджетных  трансфертов  и  главными  распорядителем  (далее  –  ГРБС)

иных  межбюджетных  трансфертов   является  администрация

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального

района Волгоградской области (далее – администрация).

4.  Иные  межбюджетные  трансферты расходуется  в  пределах  средств,

предусмотренных  решением  Думы  Краснокоротковского  сельского

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области о

бюджете на текущий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств,

доведенных ГРБС

5. Учет операций по использованию иных межбюджетных трансфертов

осуществляется на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов,

открытых им в финансовом отделе в установленном Порядке.

6.  Не  использованный по  состоянию на  01 января  финансового  года,

следующего  за  годом  предоставления  иных  межбюджетных  трансфертов,

остаток  подлежит  возврату  в  районный  бюджет  в  соответствии  с

требованиями,  установленными  Бюджетным  кодексом  Российской

Федерации.

В  случае  если  неиспользованный  остаток  иных  межбюджетных

трансфертов  не  перечислен  в  районный  бюджет,  указанные  средства

подлежат взысканию в  районный бюджет в  соответствии с  требованиями,

установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.